3.075,00
3.300,00
3.450,00
4.500,00
5.700,00
6.000,00
6.600,00
9.000,00
10.500,00
...
15.000,00
...
30.000,00
...
75.000,00
...
120.000,00
...
150.000,00
...
285.000,00
297.000,00
300.000,00

7. Objeto da licitação:

Concessão Onerosa de uso da área de 9.574,91m² (nove mil, quinhentos e setenta e quatro vírgula
noventa e um metros quadrados) dos 02 (dois) estacionamentos, localizados na Rua J.J. Seabra, nº
182/190, Baixa dos Sapateiros e Rua Ignácio Accioly, nº 18/24, Pelourinho, Centro Histórico de
Salvador, Bahia.

08. Local, dia e hora para recebimento das propostas e documentos e início da sessão pública da

[...]

As partes têm
entre si justas e acordadas as condições expressas no presente CONTRATO, que será regido pelas
normas e cláusulas referidas a seguir:
I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 . Constitui objeto deste Termo a Concessão Onerosa de uso da área de 9.574,91m² (nove mil,
quinhentos e setenta e quatro vírgula noventa e um metros quadrados) dos 02 (dois)
estacionamentos, abaixo especificados, para exploração comercial, mediante remuneração mensal,
com encargos de administração, operação, limpeza, manutenção e segurança, de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência, com a finalidade de garantir a sua efetiva utilização
econômica.
1º) Localizado na Rua Ignácio Accioly, nº 18/24, centro histórico de Salvador, sob o Largo Pedro
Arcanjo, com área de 3.182,91m² (três mil, cento e oitenta e dois vírgula noventa e um metros
quadrados), possuindo 64 (sessenta e quatro) vagas de carro;
2º) Localizado na Rua J. J. Seabra, nº 182/190, Baixa dos Sapateiros, nesta Capital, sob a Praça das
Artes, com área de 6.392m² (seis mil, trezentos e noventa e dois metros quadrados), possuindo 175
(cento e setenta e cinco) vagas de carro e 11 (onze) vagas de moto.
1.2. É vedada a subconcessão do imóvel a terceiros, sendo permitida a contratação de serviços
terceirizados, ficando esclarecido que o CONCEDENTE não se responsabiliza por nenhum
compromisso assumido pelo CONCESSIONÁRIO com terceiros.

[...]

Concessão Onerosa de uso de 02 (dois) estacionamentos, abaixo especificados, destinada a
exploração comercial, incluindo sua operação, controle e manutenção:
1º) Localizado na Rua Ignácio Accioly, nº 18/24, centro histórico de Salvador, sob o Largo Pedro
Arcanjo, com área de 3.182,91m² (três mil, cento e oitenta e dois vírgula noventa e um metros
quadrados), possuindo 64 (sessenta e quatro) vagas de carro;
2º) Localizado na Rua J. J. Seabra, nº 182/190, Baixa dos Sapateiros, nesta Capital, sob a Praça das
Artes, com área de 6.392m² (seis mil, trezentos e noventa e dois metros quadrados), possuindo 175
(cento e setenta e cinco) vagas de carro e 11 (onze) vagas de moto.
2.1.1. Será permitida a utilização do estacionamento para bicicletas, ficando a encargo da
CONCESSIONÁRIA a instalação do respectivo bicicletário ou demais equipamentos que entender
necessário.
2.1.2. Nas mesmas condições estabelecidas neste Termo será permitida a exploração comercial de
estacionamento para motocicletas.
2.2. Os dois estacionamentos, objeto da Concessão de uso, em conjunto, têm capacidade para cerca
de 239 (duzentas e trinta e nove) vagas de carro e 11 (onze) vagas de moto, sendo que,
aproximadamente, 10% das vagas serão de uso exclusivo do IPAC, seja para os seus funcionários ou
visitantes, a critério da CONCEDENTE, não sendo objeto da Concessão de uso, vedado qualquer tipo
de cobrança.

[...]

parcialmente fechados, devendo a segurança ser complementada com vigilância específica, e
monitoramento, pelo mesmo portão, ou qualquer outro meio eficaz, a critério da CONCESSIONÁRIA
3.1.1. Quantitativo de Vagas: O número total de espaços é de aproximadamente 239 (duzentas e
trinta e nove) vagas de carro e 11 (onze) vagas de moto, conforme planta em anexo, sendo permitida
a utilização de serviço de manobristas para aumentar o número de veículos atendidos, a critério da
CONCESSIONÁRIA, desde que respeitado o espaço de circulação. Deverão ser reservadas 10% (dez